PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
оперативного совещания у начальника

управления ветеринарии Кировской области Чучалина С.Ф.

и заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области
	30.06.2022

	№ 2

г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области, о результатах реализации Плана по противодействию коррупции в первом полугодии 2022 года.
2. О проведении управлением ветеринарии Кировской области мониторинга по Комплексу мер по повышению эффективности взаимодействия органов государственной власти и предпринимательского сообщества по вопросам противодействия коррупции (в соответствии с пунктом 23 Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478).
3. Об организации работы по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии. Анализ исполнения планов по противодействию коррупции.
1. СЛУШАЛИ: О состоянии работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области, о результатах реализации Плана по противодействию коррупции в первом полугодии 2022 года.
ДОКЛАДЧИК: заместитель начальника отдела по организационной и контрольной работе  управления ветеринарии Кировской области.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области в соответствии с утвержденным Планом.

2. СЛУШАЛИ: О необходимости  участия представителей предпринимательского сообщества в официальных мероприятиях (в комиссиях (за исключением Общественного совета) совещаниях,  семинарах и иных официальных мероприятиях) по вопросам противодействия коррупции, проводимых в управлении, направления представителями предпринимательского сообщества обращений, содержащих предложения и проблемы по вопросам противодействия коррупции.
ДОКЛАДЧИК: заместитель начальника отдела по организационной и контрольной работе  управления ветеринарии Кировской области.

РЕШИЛИ:

2.1. Подведомственным учреждениям ветеринарии  внести изменения  в планы по противодействию коррупции:

2.1.1. Повышение эффективности взаимодействия с представителями предпринимательского сообщества,  организации совещаний по актуальным вопросам применения законодательства о противодействии коррупции,   проведения опроса о проблемных вопросах и предложениях.
2.1.2. Организация взаимодействия с правоохранительными                 органами по вопросам  противодействия коррупции, привлечение представителей прокуратуры для консультирования по вопросам профилактики                               и противодействия коррупции.
2.2. Утвердить типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое во все гражданско-правовые договоры.

2.3. Руководителям учреждений ветеринарии обеспечить включение условий об антикоррупционной оговорке в соответствующий раздел гражданско-правовых договоров, начина с 01.07.2022.

3. СЛУШАЛИ: об организации работы по противодействию коррупции                      в учреждениях ветеринарии и об исполнении планов по противодействию коррупции.
ДОКЛАДЧИКИ:
начальник КОГБУ «Нолинская райСББЖ», начальник КОГБУ «Белохолуницкая райСББЖ».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию руководителей КОГБУ принять к сведению.

3.2. Повторно заслушать начальника КОГБУ «Белохолуницкая райСББЖ» на следующем заседании комиссии.

3.3. Продолжить дальнейшую работу по исполнению планов мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии.